Datum in festo Exaltacionis sancte crucis, anuo domini M° CCC°
LX° octavo.

(Pe verso:) Pro magistro Stephano, filio Fousa de Zeer, contra do-
minum Petrum, prepositum Orodyensem, super possessionaria reambu-
lacione, in octavis festi Nativitatis beate virginis fieri debita, ad quin-
denas residencie exercitus regalis, prorogatoria.

Noi, capittul bisericii de Cenad, dan' de *tire ca, la porunca scrisa
a domnului nostru, regele, din pricina plecärii ostirii de acum a acelui
domn al nostru pornitä impotriva voievodului Viajen, am hotärit sa
amindm in aceeasi stare, pe a cincisprezecea zi dupä läsarea la vatra
a acelei otirP, cercetarea hotarelor mosiei numite Keer, ce trebuia
se faca, potrivit. cuprinsufui scrisorii palatinului, inaintea omului nos-
tru de märturie, la octavele de acum ale sarbatorii Nasterii fericitei
Fecioare2, intre domnul Petru, prepozitul de Arad, pe de o parte, si
magistrul Stefan, fiul lui Pousa de Zeer, pe de alta parte.

Dat la sarbätoarea Ïnàltärii Sfintei Cruci, in anul Domnului o rnie
trei sute saizeci si opt.

(Pe verso:) (Scrisoarea) de amillare pe a cincisprezecea zi dupä
läsarea la yatra a ostirii regesti, pentru magistrul Stefan, fiul lUipoust
de Zeer, impotriva domnului Petru, prepozitul de Arad, cu privire la
hotarnicirea unei mosii, ce trebuia facutä la octavele särbätorii Nasterii
fericitei Fecioare.

Arh. Nat. Magh., DI. Arh. fam. Festetics din Keszthely.
Orig. hirtie, cu urme de pecete de inchidere.
EDITII: Ortvay, I, p. 106; DRH-D, I, p. 91-92.

1 Ldsarea la vatrá' a ostirii regesti a avut loe in 1368, dupd 14 octombrie
(Szentpétery, Oklevéltani naptdr, p. 31). Deci data amindrii cade dupd 27 octom-
brie.

2 15 septembrie (1368).
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353 1368 septembrie 15, Sintimbru

Discretis viris et honestis, capitulo ecalesie Transsiluane, amicis
suis, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, debitum amicicie cum honore.

Dicit nobis religiosus vir, dominus frater Ottho, abbas de Clusmo-
nostra, quad predictusl Nkolaus, filius Joseph de Machkas, cum filiis
et aliis proximis suis de eadem, propria eorum auctoritate et potencia,
unacum iobagionibus ipsorum et sills ad ipsos pertinentibus, ad pratum
suum possessionis sue, Kayantou vacate supra silvam Josephberke vo-
cate2, omnino ipsum Po& intra veras metas predicte possessionis sue
existentem, fecissent defalcan i et nunc facerent incessanter, ac dedud
niterentur, in preiudicium dicte sue ecclesie non modicum et dero-
gamen.

Super quo, vestram amiciciam presentibus petimus reverenter qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente, Mychael, filius Egiclii de Zumurduk, vel Nicolaus, filius Johannis
de eadem, autem Ladislaus de Sard, aliis absentibus, homo noster, ab
omnibus quibus decet et beet, sciaf et inquirat de premissis omnimodam
veritatem, scitaque premissorum veritate prohibeat eosdem nobiles de
Machkas a defaicacione predicti prati et a violenta percepcione quarum-
libet terrarum predicti domini abbatis, regni consuetudine requirente. Et
post hec, prout premissorum ventas vobis constiterit, cum serie ipsius
prohibicionis nobis amicabiliter rescribatis.